C Unde idem æthereis nitoribus claritate concertans, et smaragdinis coloribus viriditate contendens, ac plerosque spores sui saporis majestate præcellens, potionum filios suarum proprietatum dignitatibus irritat sophistis, ut ipsa Bacchum tanquam ineffabilis divinitatis arcum ineffabili amore concelebrent. Qui etiam his animati, ne divinitatis illius aliquid remaneat inexhaustum, usque ad fæces Bacchum deglutiunt, sicque suum deum in tartaream abyssum ventris cogunt inhoneste descendere, et dum sic a speciali ad generalissimum genus potionis deveniunt, superlativum gradum ebrietatis ascendunt. Hæc pestis non solum plebeæ vulgaritatis inimicatur hominibus, verum etiam prælatorum superciliosas sibi facilit in clinare cervices, quibus Bacchi gratiæ non sufficiunt, quas in eum gratia naturæ diffudit, verum etiam arundineam usurpantes attractionem; nunc Bacchum et rosarum connubio gloriantem ^{**}, nunc floris alterius fragrantiam respirantem, nunc hysopii consortio sibi quoddam privilegium arrogantem; nunc aliarum rerum dotibus locupletatum extrinsecus, impetuosa gula Charybdi deglutiunt, in tantum, ut sine mari naufragium, sine tristitia fletum, sine infirmitate lethargium, sine sopore somnum ebrietatis incurvant.

D Variæ LECTIONES.

^{**} Præpostere. ^{**} Gratulantem.

Qui dum ebrietatis energia ⁴¹ percussi, operam psalmodiis impendunt, versus nimia intercalatione ⁴² rumpentes crapulæ boream importunum interserunt.

De superfluitate ciborum.

Nec solum prætaxata potus cupiditas, verum etiam, cibi plerosque canina inescat aviditas, quorum voluptates inordinatae, cogitationes inconcinnæ, novos sibi cibi somniant apparatus. Qui dum exactori quotidianum escæ debitum nimis abundantanter exsolvent, exactor superabundans suo cogitur reddere debitori. Isti, quidquid possident, in arca stomachi thesaurisant. Et quamvis illud commissum non rubigo corrosionis dente demordeat, nec vel peculantis furis sophisma subripiat, ipsum tamen decoquentis caloris latrociniò turpiori, turpius evanescit. Isti, bursam ad nummorum vomitum, arcum pecuniarum invitant ad nauseam, ut exactori stomacho possint accuratius adulari. Interius ventrem ciborum locupletant divitiis, exteriorius in nuda et pura positi paupertate. Hæc pestilenta etiam non vulgari humilitate contenta, profundius progradientur ad prælatos, qui salmones et lucios, cæterosque pisces æquipollenti generositate præsignes, variis deœctionum cruciatos martyris, baptizandi adulterantes officium, sacri piperis fonte baptizant, ut ex tali baptismate baptizati, multiformis saporis gratiam consequantur. In eadem mensa terrestre animal piperis inundatione submergitur, piscis natat in pipere, avis ejusdem viscositate ligatur: dumque tot animalium genera uno ventris ergastulantur in carcere, aquatile animal secum terrestre, aeriumque genus in eodem sepulcro tumulari miratur. Quibus si detur licentia exeundi, egressuris vix portæ sufficit amplitudo.